40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 287/2020, DE 06 DE MAIO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/318705, de 05/05/2020
– DIFIS;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Cristina de Farias Guedes Vieira, Matrícula nº. 54197891/4; Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Lázaro César da Silva Lima Junior, Matrícula nº. 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalizar obras de Drenagem, Pavimentação, Urbanização e
Iluminação Pública da Avenida Brasil em Castanhal/Pará.
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima, matricula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 29/04/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 545014
PORTARIA Nº. 286/2020, DE 06 DE MAIO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/308579, de 28/04/2020/
SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras, Matrícula nº. 103349/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Contratação emergencial de empresa para conclusão da obra
do hospital de Castanhal/PA
DESTINO: Castanhal/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 28/04/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 544949
PORTARIA Nº. 278/2020, DE 04 DE MAIO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/308571, de 28/04/2020/
COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com Senhor Secretário Adjunto de Obras
Públicas Arnaldo Dopazo ao município de Castanhal/PA
DESTINO: Castanhal/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 28/04/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 545025

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 13/2020
Objeto: Fornecimento de 800 (oitocentos) kg de Antiespumante SQ 4111,
nos quais 200 (duzentos) kg serão utilizados na ETE Viver Melhor Marituba
e 600 (seiscentos) kg na ETE Mapiri em Santarém – Pará.
Valor Global: 14.960,00 (quatorze mil e novecentos e sessenta reais).
Data da Assinatura: 07/05/2020.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: G R Suprimentos Industriais, Comércio e Serviços.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 544946

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 090/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e;
CONSIDERANDO o afastamento da titular da Assessoria de Licitações
e Contratos – ASLIC, a Sra. NAWAL MARGALHO BANNA, matrícula nº
5954704/1, por motivo de enquadramento a Portaria 057/2020 – PRESI.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Assessora da Presidência CARLA AMANDA DA FON-
SECA GOMES, matrícula nº 57216656/3, para responder pela ASLIC, na
ausência da Titular, cumulativamente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de maio de 2020.
OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 545019
PORTARIA N.º 089/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e;
CONSIDERANDO o afastamento do Diretor Administrativo e Financei-
ro desta Companhia, Sr. ERICO BRANDAO PIMENTA, no período de 08 a
11.05.2020.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Diretor de Programa Especial de Moradia, Sr. LUIS
ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA, para responder pela Diretoria
Financeira, na ausência do Titular, no período acima discriminado, cumula-
tivamente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de maio de 2020.
OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 545016

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2020
Processo PAE nº 2020/29582
Objeto: Prestação de Serviço de Atividades para Promoção da Integração
ao Mercado de Trabalho com a Contratação de Agente Integrador para
Operacionalização do Programa de Estágio de Estudantes.
Valor Anua Estimado: R$ 11.992,32
Com fulcro no art.  29, II, da Lei nº 13.303/2016
Data da Ratifi cação: 07/05/2020
Orçamento: 23.122.1297.8338 - 33.90.39 – fonte: 0261